
 

 

 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Lietuvininkų g. 18, 68300 Marijampolė, tel. (8 343) 59 213, faks. (8 343) 50 918 

El. adresas www.marijampolesvsb.lt, el.p. info@marijampolesvsb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 301618682 

 

 

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024-01-15-     Nr. AT 

Marijampolė 

 

I. AIŠKINAMOJO RAŠTO BENDROJI DALIS 

1. Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – biuras) yra Lietuvos 

Respublikos įregistruota savivaldybės biudžetinė įstaiga. Biuro steigėjas Marijampolės savivaldybė. 

Biuro adresas – Lietuvininkų g. 18, LT-68300 Marijampolė. 

2. Biuras neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

3. Biuras neturi filialų ar kitų struktūrinių padalinių. 

4. Biuro pagrindinė veikla – kita žmonių sveikatos priežiūros veikla. Pagrindinės veiklos kodas 

(EVRK) – 869000.  

5.  Biuras į Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registrą įregistruotas 2008 m. kovo 18 d. 

pagal Lietuvos Respublikos įmonių rejestro įstatymus (registracijos Nr. 113287), įmonės kodas 

301618682.  

6. Biuras veiklą vykdo: 

6.1. Pagal Valstybinių (perduotų savivaldybių) funkcijų vykdymo programą, priemonę „Stiprinti 

sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną 

savivaldybėse“, priemonę „Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo 

įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse“, priemonę „Plėtoti 

psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas“. 

Išlaidų klasifikaciją vykdo pagal kodą 07.04.01.02 „Sveikatos priežiūros užtikrinimas“. 

7. Biuro piniginės lėšos apskaitomos AB SEB banko sąskaitose. 

8. Biure yra patvirtinti 35 etatai. 2023 m. rugsėjo 31 d. Biure dirbo 36 darbuotojai. Iš jų: 6 

administracijos ir techniniai darbuotojai bei 30 specialistai. Keturiems darbuotojams suteiktos vaiko 

priežiūros atostogos. Bendras apdraustųjų skaičius Valstybiniu socialiniu draudimu – 36 asmenys. 

II. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS 

9. 2023 metų IV ketv. biudžeto išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitų rinkinį sudaro šios formos: 

9.1.  Nr. 1 „Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir 

kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti“; 

9.2. Nr. 2 „Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita“; 

9.3. Nr. 9 „Mokėtinų sumų ataskaita“. 

 

http://www.marijampolesvsb.lt/
mailto:info@marijampolesvsb.lt


 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

10.   Formoje Nr. 1 pateikta įmokų į biudžetą, skiriamų gautoms pajamoms finansuoti ataskaita. 

Per 2023 metų IV ketv. pervesta į savivaldybės biudžetą 4 716,00 Eur pajamų, gauti biudžeto 

asignavimai per ataskaitinį laikotarpį – 4 716,00 Eur. Asignavimai panaudoti 100 proc.   

11.  Valstybinių (perduotų savivaldybių) funkcijų vykdymo programai, priemonei „Plėtoti sveiką 

gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse“ finansuoti biudžeto išlaidų (forma Nr.2) sąmatos 

vykdymo ataskaitoje nurodytas ataskaitinio laikotarpio (2023 m. IV ketv.) asignavimų planas – 462 

100,00 Eur, gauti asignavimai – 462 100,00 Eur, panaudota asignavimai – 462 100,00 Eur  

12.  Valstybinių (perduotų savivaldybių) funkcijų vykdymo programai, priemonei „Plėtoti 

psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas“ 

finansuoti biudžeto išlaidų (forma Nr.2) sąmatos vykdymo ataskaitoje nurodytas ataskaitinio laikotarpio 

(2023 m. IV ketv.) asignavimų planas –101 000,00 Eur, gauti asignavimai – 101 000,00 Eur, panaudota 

asignavimų – 101 000,00 Eur.  

13.  Biudžetinių įstaigų gautų pajamų finansuoti biudžeto išlaidų (forma Nr.2) vykdymo 

ataskaitoje nurodytas ataskaitinio laikotarpio (2023 m. IV ketv.) asignavimų planas – 8 000,00 Eur . 

įvykdymas 4 716,00 Eur. Nesurinkta pajamų planas, nes sumažėjo pažymėjimų išdavimų ir mokymų 

skaičius. 

14.  Sveikatos apsaugos programai, priemonei „Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros 

užtikrinimas“ finansuoti biudžeto išlaidų (forma Nr.2) sąmatos vykdymo ataskaitoje nurodytas 

ataskaitinio laikotarpio (2023 m. IV ketv.) asignavimų planas – 93 100,00 Eur, gauti asignavimai – 

93 100,00 Eur, panaudota asignavimų – 93 100,00 Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos darbo 

užmokesčiui ir socialiam draudimui.  

15.  Daugiatiksliams plėtros projektams biudžeto išlaidų (SB) (forma Nr.2) sąmatos vykdymo 

ataskaitoje nurodytas ataskaitinio laikotarpio (2023 m. IV ketv.) asignavimų planas – 12 900,00 Eur, 

gauti asignavimai – 12 592,69 Eur, panaudota asignavimų – 12 592,69 Eur.   

16.  Įstaigos išlaidų sąmatų vykdymo 2023-12-31 mokėtinų sumų ataskaitoje (forma Nr. 9) 

mokėtinos sumos už suteiktas komunalines paslaugas 84,82 Eur.  

17. Pridedama pažyma apie  įstaigos  lėšų likučius banko sąskaitose.  

 

 

Direktorė                                 Lina Laukaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laimutė Markevičienė, +370 612 75 426 


